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SUOMEN JA RUOTSIN KOHTALONYHTEYS
Professor Krister Wahlbäck

En svensk synvinkel

Ruotsin ja Suomen kohtalonyhteys 2000luvulla; ruotsalainen näkökulma

Kun  Jaakko  Iloniemi  ennustaa  historian  pohjalta,  ettei  Suomen  ja  Ruotsin  välille  ole
2000luvulla  syntymässä mitään uutta  kultturellista,  taloudellista  tai  sosiaalista mega
trendiä,  Wahlbäck  pohdiskelee  maailman  tapahtumien  merkitystä  maidemme  välisiin
suhteisiin.

Kohtaloyhteys yhdistää ajatukset levottomuuksiin, kriiseihin, vapauden ja itsenäisyyden
uhkiin. Olemme toivoneet, että Itämeren alueella olisimme näiden globaalien negatiivis
ten trendien ulkopuolella. Nyt on kuitenkin tapahtunut paljon viimeisen puolen vuoden
aikana,  joka  pakostakin  koskettaa myös puolueetonta Ruotsia  ja  Suomea.  Tuleeko  se
vaikuttamaan  meidän  päivittäiseen  elämäämme  koskien  kulttuurin  ja  talouden  välistä
yhteistyötä? Onko sitä yhteistyötä ja tulisiko sitä olla enemmän, olisi ehkä se seuraava
kysymys.

Olemme jo nähneet miten Amerikassa alkanut finanssikriisi on vaikuttanut myös Skan
dinavisten pankkien  toimintaan. Miten  jatkuva epävarmuus  tai mahdollinen  liittyminen
Natoon  vaikuttaa  yhteistyöhömme?  Miten  Venäjän  aggressiivinen  politiikka  Georgiaa
kohtaan  tarkoitti  Itämeren  alueella?  Tuleeko  jatkoa  Baltiaan  tai  Skandinavian  pohjoi
simmille alueille? Miten  suurvallat  tulevat  kohtelemaan  Itämeren alueen kuutta pientä
valtiota tulevaisuudessa? Ruotsia on pidetty isoveljenä ja suojattuna maana ja Suomea
kohtalon maana,  joka on saanut osakseen  idästä tulleet  iskut. Tuleeko tämä asetelma
muuttumaan?

Mitä oikeastaan Ruotsin ja Suomen kansa tietävät toisistaan? Ruotsissa tiedot ovat hei
kommat Ruotsin ja Suomen valtioyhteyksistä kahden sadan vuoden takaa. Onko se his
torian myötä tullut  tietty yhteenkuuluvaisuuden tunne häviämässä nuoremmissa suku
polvissa? Olemmeko päässeet eroon siitä iso–pikkuveli asenteesta, joka ennen vallitsi?
Kuinka  kielikysymys  tulee  vaikuttamaan  mahdolliseen yhteistyöhön?  Ruotsissa  hallitus
ei ole merkittävästi tuottanut kulttuuripalveluita suomalaisille, ja jos ruotsin kielen ope
tus ja ymmärtäminen loppuvat Suomessa, miten se vaikuttaa mahdolliseen yhteydenpi
toon.

Onko EU:n aikana olemassa mitään suurta yhteistä projektia?  Ilman hallituksien puut
tumista asiaan teollisuusyritykset ovat  integroituneet globalisaation myötä kansainväli
siin yrityksiin. Onko tilaa jollekin uudelle projektille jonka puitteissa Ruotsi–Suomi akse
lia voisi vahvistaa?
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